



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2021 года г. Чита

№ 197

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края в сфере сельского хозяйства**

Правительство Забайкальского края **постановляет**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства.

Губернатор Забайкальского края



А.М.Осипов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

от 15 июня 2021 года № 197

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края в сфере сельского хозяйства

1. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 21 июля 2020 года № 275 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 октября 2020 года № 411, от 12 мая 2021 года № 170):

1) в абзаце пятнадцатом пункта 14 слова «10 ноября» заменить словами «10 сентября»;

2) в абзаце тринадцатом пункта 19 слова «10 ноября» заменить словами «10 сентября».

2. В Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на поддержку отдельных подотраслей животноводства, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 17 апреля 2020 года № 103 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 21 июля 2020 года № 276, от 25 августа 2020 года № 345, от 31 марта 2021 года № 99, от 16 апреля 2021 года № 126):

1) в пункте 13:

а) в абзаце первом слова «(за исключением сельскохозяйственных товаропроизводителей, включенных в перечень для предоставления субсидий на поддержку племенного животноводства)» исключить;

б) в абзаце третьем слова «75 голов» заменить словами «20 голов»;

2) в абзаце одиннадцатом пункта 14 слова «30 апреля» заменить словами «20 июня»;

3) в пункте 15:

а) в абзаце первом слова «(за исключением сельскохозяйственных товаропроизводителей, включенных в перечень для предоставления субсидий на поддержку племенного животноводства)» исключить;

б) в абзаце третьем слова «75 голов» заменить словами «20 голов (за исключением племенных животных)»;

4) в пункте 17:

а) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок окончания приема документов:»;

б) дополнить абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:

«10 апреля текущего года – для получения субсидии на финансовое обеспечение затрат на развитие северного оленеводства и мараловодства;

20 июня текущего года – для получения субсидии на финансовое обеспечение затрат на развитие мясного табунного коневодства.»;

5) в наименовании раздела 4 слова «финансовое обеспечение части» заменить словами «возмещение части»;

б) абзацы десятый и одиннадцатый пункта 18 признать утратившими силу;

7) в абзаце четырнадцатом пункта 19 слова «1 ноября» заменить словами «10 сентября»;

8) в абзаце восемнадцатом пункта 22 слова «30 апреля» заменить словами «20 июня»;

9) в абзаце тринадцатом пункта 25 слова «30 апреля» заменить словами «20 июня»;

10) в пункте 2 приложения № 1:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

« $R_i = OM_i \times C$, где:»;

б) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«С – ставка субсидий на 1 тонну реализованной шерсти.».
